Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02278/2013     D
A

T
A

: 28/02/2013     H
O

R
A

: 18:38     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01201/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a limpeza de área
pública localizada nas
proximidades da Rua Polônia,
nº 1475, no bairro Cândido
Bertini.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a remoção de entulho e roçagem da área pública
localizada nas proximidades da Rua Polônia nº 1475, no bairro Candido
Bertine, nesta cidade.

Justificativa:

A vegetação alta impede a visão dos condutores de veículos que
precisam entrar na Rua País de Gales, saindo pela Rua Polônia, gerando risco
de acidentes de trânsito no local. Além disso, há grande quantidade de
entulhos de construção civil, ocasionando a presença de insetos, ratos e
cobras nos quintais das moradias.

De acordo com os moradores, a alta vegetação ainda facilita a
presença de pessoas que utilizam dessa área para fazer uso de drogas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

-Vereador PT-